minibus sunt; sed tanquam naturalem et aeter-
 num habens dominatum. Jesus nominatur congruo
 sibi nomine, a salutari medicina appellationem
 habens. Filius vocitatur: non per adoptio-
 nem promotus, sed naturaliter genitus. Et multa
 sunt sane nostri Servatoris appellationes: ut ne
 igitur appellationum multitudo multorum tibi filo-
 rum opinionem efficiat; et propter errores (3) haereti-
 corum, qui alium esse Christum dicunt, alium
 Jesum, alium ostium, et sic de reliquis: praemunit
 te fides recte habens: in aeternum Dominum Jesum
 Christum. Quamvis enim nomenclaciones sint numero
 multa, una tamen iis omnibus subjecta res est.

V. Unicuique vero secundum quod ipsi condu-
 cit, varius Salvator efficitur. Quibus ketitia opus
 est, illis vinca fit: iis qui ingredi opus habent,
 ostium: iis qui preces offerendas habent, sac-
 ritatus est mediator summus sacerdos. Rursus
 habentibus peccata fit ovis, ut pro ipsis mactetur.
 Omnibus efficitur omnia, manens ipse secundum
 naturam id quod est. Manens enim, et vere nulli
 obnoxiam conversioni filii dignitatem obtinens,
 optimus tanquam medicus compatiensque magis-
 ter, ad nostras sese demittit infirmitates: cum sit
 Dominus secundum veritatem: non ex profectu
 adeptus (4) id quod dominus est, sed ex natura du-

¹ Vide infra n. 5 et seqq. ² Math. i, 21. ³ Vide infra n. 11 et 15. ⁴ Vide cat. 11 ab initio ad n. 8.
⁵ Math. iii, 17; Psal. ii, 7. ⁶ Vide cat. 11 usque ad n. 21. ⁷ Id. hom. in Paral. n. 9. ⁸ Joan.
 xv, 1. ⁹ Joan. x, 7. ¹⁰ I. Tim. xi, 5. ¹¹ Hebr. vii, 26. ¹² I Cor. ii, 12.

n. 8: Alterum quidem Jesum intelligunt, alterum au-
 tem Christum, et alterum Unigenitum: ab hoc autem
 rursum esse Verbum, et alterum Salvatorem. Cui
 loco alius plane similis est Praefat. in lib. iv, n. 3.
 Quamquam autem conjectoris ingenium laudamus,
 persuaderi nobis non potest Cyrillum τὴν θύραν non
 scripsisse. Hic enim omnes illas appellationes, quas
 Christo in Scripturis tribuitur longo ordine recen-
 suit, capitulatum resumit, ut probant verba καὶ τὰ
 λοιπὰ. Harum autem prima est januae appellatio.
 Praeterea idem est Cyrillo, idemque erat Valentinianus
 Jesu et Salvatoris nomen; quamobrem frigidam
 ejusdem tituli repetitionem, atque ignotam
 haereticis duorum vocabulorum distinctionem iuti-
 lisset. Quod si ad aliquem Valentinianorum Aeonem
 respexerit in hoc loco, facile crederim januae no-
 mine eorum Horon sive Terminum, quem Lytrotum
 supra ab iis appellatum diximus, designari. Huic
 enim simile quoddam janitoris officium deputabant,
 D ex Iren., lib. i, c. 2, n. 4; c. 3, n. 5.